
Pernambuco , 07 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3378 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 150 

 

028/2023, Sistema de Registro de Preço– UASG - 982603. Sessão dia 

20/07/2023 – às 09h00min. Endereço eletrônico 

www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Aquisição. Descrição 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada 

de medicamentos hospitalar, ambulatorial e farmácia básica, em 

atendimento às necessidades da Rede Municipal de Saúde e 

Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde, no 

Município de Terra Nova-PE. Valor estimado: R$ 857.647,18. Edital 

e informações na Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, 

Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892- 1336/1011 site: 

www.terranova.pe.gov.br. E-mail: licitacoespmtn@gmail.com.  

  

Terra Nova (PE), DAT 06/07/2023. 

  

ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes - Pregoeiro.  

Publicado por: 
José Ramires da Silva Barros 

Código Identificador:1C9C12E9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA Nº 145/2023 

 

PORTARIA Nº 145/2023  
  

―DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 

AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO 

PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO PARA 

FORMADOR MUNICIPAL NO ÂMBITO DO 

PROGRAMA CRIANÇA ALFABETIZADA DO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/PE‖. 

  

Aline Cleanne Filgueira Freire de Carvalho, Prefeita Municipal de 

Terra Nova, estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por lei. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Nomear as pessoas abaixo, para, comporem a Comissão 

Avaliadora do Processo Seletivo para composição de cadastro para 

formadores municipais no âmbito do programa criança alfabetizada do 

município de Terra Nova/ PE‖. 

  

ALEXANDRA CLEMENTINO DE SÁ, inscrita no CPF, 

021.552.114-57, matricula nº 574-1. Representante da Secretaria de 

Educação. 

  

ERINEIDE ALVES DA CRUZ, inscrita no CPF, 023.413.094-61, 

matricula 143-1, representante da Secretaria de Educação. 

  

SANDRA MARIA BEZERRA DA SILVA, inscrita no CPF, 

027.087.634.07, matrícula nº 213, representante da Secretaria de 

Educação. 

  

Prefeitura Municipal de Terra Nova, 06 de julho de 2023. 

  

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita  

  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:D087DFA6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

SETOR DE COMPRAS E COTAÇÕES 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA – PE, através do 

Setor de Compras e Cotações, solicita cotação de preços, destinados a 

compor preços médios de futura licitação na modalidade Pregão com 

fundamento da Lei 10.520/02. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 

UNIDADE MÓVEL ODONTOLÓGICA COMPOSTA POR: 

VEÍCULO DEVIDAMENTE ADAPTADO PARA FINALIDADE 

DA ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL. Os interessados poderão 

solicitar no e-mail: cotacaotimbauba2021@gmail.com, Termo de 

Referência com quantitativos e especificações do objeto, e enviar 

cotação para o mencionado e-mail. Por fim, informamos que este 

procedimento de simples solicitação de cotação estará recebendo por 

5 (cinco) dias úteis contados de sua publicação. 

  

Timbaúba, 06 de julho de 2023. 

  

– DORIVALDO GONDRA – 
Setor de Cotações 

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:139DE36F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRPC) Nº 018/2023. Objeto: Registro de Preços 

Corporativo de Equipamentos de Proteção Individual (EPI´s) e 

Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC´s), para os órgãos e 

entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama. 

As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor 

máximo total aceitável de R$ 113.165,31 (cento e treze mil, cento e 

sessenta e cinco reais e trinta e um centavos). Data e hora da abertura: 

20/07/2023 às 08:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. 

Outras Informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura, 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, Tavares Martins – 

Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira 

ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 06 de julho de 2023. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:B0334BF6 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

Processo Licitatório PMT nº 032/2023. Tomada de Preço PMT Nº 

003/2023. Objeto: contratação de empresa de engenharia ou 

arquitetura para a construção da Praça do Pelado (como 

conhecida popularmente) e da Praça Narciza Antônia, dividas em 

LOTES, através da execução indireta sob o regime de empreitada por 

preço unitário, com material e mão-de-obra da empreiteira, conforme 

especificações contidas no Anexo III do Edital. 

  

1. Foram consideradas HABILITADAS PARA O LOTE 01 as 

licitantes: CONSTRUTORA F & COSTA LTDA; inscrita no CNPJ 

Nº 07.360.005/0001-74; LUCENA ENGENHARIA LTDA, inscrita 

no CNPJ nº. 15.130.631/0001-00; TRAJANO E ARAUJO 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.905.996/0001-94 e 

ARTUR QUEIROZ CABRAL, inscrita no CNPJ nº 

42.089.761/0001-01. 

  

2. Foram consideradas HABILITADAS PARA O LOTE 02 as 

licitantes: CONSTRUTORA F & COSTA LTDA; inscrita no CNPJ 

Nº 07.360.005/0001-74; LUCENA ENGENHARIA LTDA, inscrita 

no CNPJ nº. 15.130.631/0001-00; TRAJANO E ARAUJO 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.905.996/0001-94 e 

ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.155.899/0001-57. 

  


